Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n.267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come
segue:

INTERVENTO O Prenotazione 0 Impegno €

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to A.Colletto

B0/ 47-14

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.,
DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E/O DEL SERVIZIO

F.to M. Gattuso

IL RESPONSABILE DEL SETTORE )

F.to G.Schembri

OGGETTO: Versamento somme all’Assessorato Regionale del Turismo
4 m/—ao—ﬁ—- del Registro dello Sport e dello Spettacolo per i lavori di riqualificazione urbana della
Settore: Lavori Pubblici via Papa Giovanni XXIII e prosecuzione nonché le aree limitrofe. Tratto
tra via Kassar, Vicolo del Mercato, Piazza S. Rosalia.- Fondi CIPE
Programma PO FESR 2007/2013, linea di intervento 3.3.2.2. CUP:

G68110000020006.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lip/{-{7. [é

F.to G. Schembri

E’ copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li .0 {- /7. /£

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
/

-~

&y,

L’anno duemilasedici, il giorno [ /u0 , del mese di D},{(ag,m,éy ,
T

nella sede Comunale,
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito
dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'lOREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato
dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti € dai
regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi

elettivi, mentre la gestione amministrativa & attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90):

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa I'adozione di atti che impegnano I'Amministrazione verso
l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati

dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

v" Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte
del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);

Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;

7
v’ Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;

v

v' Accertata la competenza del responsabile del Settore per I'adozione del provvedimento in oggetto.

Prot. futc del / /2011



Premesso
Che questa Amministrazione comunale ha partecipato al bando relativo alla linea di intervento 3.3.2.2. P.O. FESR

2007/2013 — dell’ Assessorato Reg.le del Turismo dello Sport e dello Spettacolo — Dipartimento del Turismo dello Sport e
dello Spettacolo per il progetto di riqualificazione ed arredo urbano della via Papa Giovanni XXIII°e prosecuzione
nonché delle aree limitrofe. Tratto di Via Kassar, Largo Kassar,Vicolo Mercato ¢ Piazza S. Rosalia;

Che I’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo, ha notificato il D.D.G. 1992S5/TUR del
15/12/2011 registrato alla Corte dei Conti in data 04/01/2012 reg. 1 fg 018 con il quale ¢ stato finanziato il progetto per
I’importo di € 1.376.763,62,

Che con atto deliberativo di G.C. n.148 del 9/07/2012, a seguito di asta pubblica, ¢ stato approvato il verbale di
aggiudicazione definitiva dei lavori all’ Associazione di Imprese Canale geom. Giovanni (Capogruppo) con sede a
Casteldaccia — Via Einaudi n.8 e CIVEM s.r.].(Mandante) con sede a Casteldaccia — Via Pietro Mascagni n.15, che ha
offerto il ribasso del 25,3935% per cui ’importo dei lavori a b.a. di €.897.905,49 si riduce ad €.669.895,86 oltre €.
16.430,63 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

Che a seguito di aggindicazione definitiva, giusta delibera di G. C. n.148 del 09/07/2012 ¢ stato stipulato il contratto di
appalto Rep. n.54 registrato a Lercara Friddi al n.353 del 18/102012:

Che 1 lavori sono stati consegnati 11 12/11/2012 e sono stati ultimati il 11/11/2014;

Che sono stati approvati gli atti contabili finali ed il certificato di regolare esecuzione con atto deliberativo di G.C. n.210

del 21/12/2015;
Che I’ammontare delle spese complessivamente sostenute alla data del 31 Dicembre 2015 & pard a €. 1.108.443,53

relativamente agli OA pagati sul capitolo di spesa 872834;

Che sull’importo di cui sopra & compresa la somma di €.16.069,61 per IVA , accreditata a favore del funzionario
delegato di questo comune con O.A. 140/15 cap. 872834, incamerata nell’anno 2015 e versata all’Erario dal Comune in
data 04/01/2016;

Che trattandosi di fondi i cui progetti sono inseriti nel programma PO FESR Sicilia 2007/2013, i pagamenti dovevano
avvenire entro il 31/12/2015, pena la decadenza dei fondi a tale data non utilizzati e/o non liquidati e pagati;

Che questo comune, come da circolare della Presidenza della Regione, ha chiesto con nota n.4938 del 17/06/2016 la
concessione della proroga al 31/12/2016 e contestualmente, dato che I’ammontare delle spese ancora da sostenere alla
data de] 1° gennaio 2016 ¢ pari e complessivi €. 42.706,81 di cui €. 26.706,81 per lavori, beni e servizi acquisiti ed
€.16.069,61 per IVA pagata dal comune in data 04/01/2016, e che I’ammontare delle spese complessivamente
rendicontate alla data del 31 dicembre 2015 & pari a €. 1.092.373,92;

Che la nota suddetta & stata integrata per chiarimenti con la nota n. 8694 del 13/10/2016;

Che I’Assessorato finanziatore con la nota n.19310 del 28/11/2016, pervenuta tramite posta pec, comunicava
’accoglimento della richiesta della somma di €. 42.706,81 ma considerato che nella stessa ¢ compresa la somma di €.
16.069,61 per IVA incamerata dal comune nell’anno 2015 e versata all’Erario nell’anno 2016, ai fini dell’emissione del
decreto di concessione a valere sui fondi CIPE e per una corretta imputazione della spesa alle diverse fonti di
finanziamento, ne chiede la restituzione entro cinque giorni dal ricevimento della suddetta nota e da versare nel modo
seguente;

Somma da restituire €. 16.069,61

€.12.627,19 (pari al 78,57805%) Capitolo 3915 capo 23 quota extraregionale

€. 3.442,42( pari al 21,42195%) Capitolo 3942 capo 23 quota regionale

Coordinate del conto Bankit: della Regione siciliana: IT51 E 01000 03245 51530030030582
Ritenuto, per i motivi su esposti, di dover procedere alla restituzione della superiore somma all’assessorato
regionale Turismo, Sport e Spettacolo;
Visto il D.Lgs.vo n. 267 del 2000 TUEL,;
Visto il D.Lgs.vo n. 165/2012 e s.m.i,;
Visto il d.1gs.vo n.50/2016
Visto il Regolamento di contabilita;
Vista la legge n. 142/90 recepita dalla regione siciliana con la legge n. 48/1991;
Visto il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;
Ritenuto che occorre provvedere in merito;
DETERMINA
¢ Di liquidare e pagare a favore dell’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello Spettacolo la somma
di €. 16.069,61 nei capitoli individuati dal suddetto Assessorato nel modo seguente e per le motivazioni
espresse nella premessa che qui si intende riportata interamente ed approvata:
e Somma da restituire €. 16.069,61
€.12.627,19 (pari al 78,57805%) Capitolo 3915 capo 23 quota extraregionale
€. 3.442,42( pari al 21,42195%) Capitolo 3942 capo 23 quota regionale
Coordinate del conto Bankit: delle Regione Siciliana: ITS1E 01000 03245 515300305982;

e La presente spesa di €. 16.069,61 trova copertura finanziaria imputando la spesa nell’apposito capitolo del
bilancio comunale fra le partite di giro e sulle quali confluira la somma non appena introitata;;
e La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario di questo comune per gli adempimenti del

caso;

e Il presente atto sard soggetto alla pubblicazione come per legge.



